CÔNG TY ĐIỆN LỰC BÌNH PHƯỚC

ĐIỆN LỰC HỚN QUẢN

Số:         /ĐLHQ - KHKT.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hớn Quản,  ngày        tháng     năm 2024.

V/v giải trình, trả lời ý kiến, kiến nghị của

cử tri với đại biểu HĐND huyện trước kỳ

họp giữa năm 2024 HĐND huyện khóa

XII.

Kính gửi: UBND huyện Hớn Quản.

Căn cứ tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri với đại biểu HĐND huyện trước

kỳ họp giữa năm 2024 HĐND huyện khóa XII;

Sau khi kiểm tra, xác minh, Điện lực Hớn Quản có ý kiến trả lời cử tri như

sau:

1. Cử tri Nguyễn Đức Anh - ấp 1, xã An Khương (SĐT 0326612879).

a) Nội dung kiến nghị: Đề nghị Điện lực huyện Hớn Quản sớm khảo sát và

thi công đường điện hạ thế trên tuyến đường ĐT 757 tại khu vực ấp 1, ấp 2 giáp

với địa phận xã Thanh An cho Bà con khu vực này.

b) Trả lời: Tại khu vực trên Điện lực Hớn Quản đã khảo sát và đưa vào kế

hoạch đầu tư thuộc công trình “Xây dựng cơ bản lưới điện khu vực huyện Hớn

Quản năm 2024”, hiện nay dự án đã đấu thầu thi công xong (dự kiến đến 10/2024

hoàn thành xong việc thi công công trình), khi có lệnh khởi công Điện lực Hớn

Quản sẽ gửi thông báo cho Bà con và địa phương biết để tiến hành giải tỏa hành

lang, bàn giao mặt bằng thi công.

2. Cử tri Cao Viết Dương - ấp Xạc Lây, xã Tân Quan (SĐT 0799169449).

a) Nội dung kiến nghị: Việc kéo điện cho 30 hộ dân tại khu vực tổ 3, ấp

Xạc Lây, xã Tân Quan Điện lực huyện Hớn Quản đã về khảo sát nhưng đến nay

chưa thấy kéo điện, đề nghị Điện lực Hớn Quản sớm kéo điện cho nhân dân.

b) Trả lời: Nội dung trên đã được Điện lực trả lời trong công văn số

23/ĐLHQ-KHKT ngày 12/01/2024 về việc trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri với

đại biểu HĐND huyện trước kỳ họp thứ 09 cuối năm 2023 HĐND huyện khóa

XII (đính kèm công văn), Điện lực Hớn Quản kính đề nghị UBND huyện xem lại

nội dung trả lời và thông báo cho người dân để biết.

3. Cử tri Lê Quang Phúc - khu phố 1, thị trấn Tân Khai (SĐT:

0986975394).

a) Nội dung kiến nghị: Đề nghị Điện lực Hớn Quản hạ thế đường điện từ

đường trục chính Bắc Nam vào tổ 4, từ Quốc lộ 13 vào tổ 6, khu phố 1, thị trấn

Tân Khai.

b) Trả lời: Tại khu vực trên Điện lực Hớn Quản đã khảo sát và đưa vào kế

hoạch đầu tư thuộc công trình “Xây dựng cơ bản lưới điện khu vực huyện Hớn

Quản năm 2024”, hiện nay dự án đã đấu thầu thi công xong (dự kiến đến 10/2024

2

hoàn thành xong việc thi công công trình), khi có lệnh khởi công Điện lực Hớn

Quản sẽ gửi thông báo cho Bà con và địa phương biết để tiến hành giải tỏa hành

lang, bàn giao mặt bằng thi công.

4. Cử tri Thị Liên - khu phố 3 (SĐT 0976442532) và Cử tri Phạm Viết

Đạt, tổ 8, KP 3, thị trấn Tân Khai (SĐT 0907024994).

a) Nội dung kiến nghị: Đường điện tại tổ 2 khu phố 3 (Sóc Tà Cuông) hiện

nay đường điện rất yếu, gây khó khăn rất nhiều cho sinh hoạt của 26 hộ dân trong

Sóc. Nhà nước có chính sách ưu đãi với đồng bào dân tộc thiểu số, nhưng nhiều

năm nay chúng tôi kiến nghị vẫn không được xem xét giải quyết. Đề nghị các cấp

lãnh đạo hết sức quan tâm, khắc phục kịp thời. Nếu cần có thể họp dân cùng bàn

bạc để nhà nước và Nhân dân cùng làm, đảm bảo nhu cầu sinh hoạt cho người

dân, nhất là việc học của các em, không đủ ánh sáng rất thiệt thòi.

b) Trả lời: Nội dung trên đã được Điện lực Hớn Quản trả lời cho UBND TT

Tân Khai và Bà con tổ 02 khu phố 03 (Sóc Tà Cuông) trong công văn số

225/ĐLHQ-KHKT ngày 14/06/2024 về việc sử dụng điện của Bà con tổ 02 khu

phố 03 TT Tân Khai (Đính kèm công văn trả lời).

5. Cử tri Lưu Thiện Tơn - khu phố 2 (SĐT 0965033140).

a) Nội dung kiến nghị: Đường điện tổ 8, tổ 7 và tổ 1 khu phố 2 rất yếu,

không đảm bảo sinh hoạt của người dân. Đề nghị ngành Điện lực khảo sát, khắc

phục để bảo đảm điện sinh hoạt cho người dân.

b) Trả lời: Tại khu vực trên Điện lực Hớn Quản đã khảo sát và đưa vào kế

hoạch đầu tư thuộc công trình “Xây dựng cơ bản lưới điện khu vực huyện Hớn

Quản năm 2024” và “Công trình bổ sung lưới điện khu vực huyện Hớn Quản năm

2024”, hiện nay dự án đã được phê duyệt vốn, khi có lệnh khởi công Điện lực

Hớn Quản sẽ gửi thông báo cho Bà con và địa phương biết để tiến hành giải tỏa

hành lang, bàn giao mặt bằng thi công.

6. Cử tri Nguyễn Thị Hường - khu phố 6, thị trấn Tân Khai

(SĐT 0396879965).

a) Nội dung kiến nghị: Điện sinh hoạt của nhân dân tổ 4, tổ 6 khu phố 6 rất

yếu, không đảm bảo nhu cầu của người dân. Nhân dân đã có kiến nghị nhiều lần

nhưng chưa được điện lực hạ thế đường điện vào tổ 4, tổ 6, người dân phải câu

dẫn điện để dùng. Vậy đề nghị các cấp lãnh đạo xem xét giải quyết để đảm bảo

điện sinh hoạt cho người dân.

b) Trả lời: Tại khu vực trên Điện lực Hớn Quản đã khảo sát và đưa vào kế

hoạch đầu tư thuộc công trình “Xây dựng cơ bản lưới điện khu vực huyện Hớn

Quản năm 2024” và “Công trình bổ sung lưới điện khu vực huyện Hớn Quản năm

2024”, hiện nay dự án đã được phê duyệt vốn, khi có lệnh khởi công Điện lực

Hớn Quản sẽ gửi thông báo cho Bà con và địa phương biết để tiến hành giải tỏa

hành lang, bàn giao mặt bằng thi công.

7. Cử tri Vũ Duy Thiện - ấp Thanh Sơn, xã Thanh An

(SĐT 0376987177).

3

a) Nội dung kiến nghị: Đề nghị Điện lực Hớn Quản kéo lại đường điện

thuộc tổ 7, ấp Thanh Sơn.

b) Trả lời: Tại khu vực trên từ trụ cuối hạ thế của Ngành điện về nhà một số

hộ dân khoảng 400 mét người dân đang sử dụng chung điện kế tổng, do đó Bà

con yêu cầu Ngành điện đầu tư thêm 400 mét hạ thế cho Bà con. Tuy nhiện, để

đầu tư thêm được 400 mét hạ thế thì Điện lực phải đầu tư thêm 400 mét trung thế

đi qua lô cao su thuộc Công ty TNHH MTV cao su Bình Long, Đề nghị UBND

xã Thanh An làm việc với Công ty TNHH MTV cao su Bình Long để có biên bản

cam kết đồng ý chặt bỏ cao su khi dự án lưới điện được triển khai thi công, từ đó

Điện lực Hớn Quản mới có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo để đầu tư lưới điện

cho Bà con.

8. Cử tri Phạm Trường Giang - ấp An Quý, xã Thanh An

(SĐT 0387002936).

a) Nội dung kiến nghị: Đề nghị Điện lực Hớn Quản kéo điện hạ thế cho tổ

3, tổ 7 ấp An Quý vì khu vực này điện sinh hoạt không ổn định, không đủ cho

sinh hoạt.

b) Trả lời: Tại khu vực tổ 3, tổ 7 ấp An Quý người dân đang sử dụng điện

từ lưới hạ áp trạm biến áp An Quý 11. Hiện nay, Điện lực Hớn Quản đã thực hiện

cấy thêm trạm biến áp (đã thực hiện trong 06/2024) và  đã đăng ký vốn thực hiện

cải tạo lưới điện hạ áp hiện hữu (dự kiến thực hiện trong năm 08/2025 thuộc công

trình “Xây dựng cơ bản lưới điện khu vực huyện Hớn Quản năm 2025”) để đảm

bảo nhu cầu sử dụng điện cho người dân.

9. Cử tri Đinh Văn Tỉnh - ấp An Sơn, xã Thanh An (SĐT 0984259200).

a) Nội dung kiến nghị: Cột điện tại tổ 2, ấp An Sơn nằm chiếm 1/2 đường

bê tông xi măng, Điện lực yêu cầu người dân phải chịu chi phí di dời là chưa hợp

lý. Đề nghị Điện lực Hớn Quản thực hiện di dời cho người dân.

b) Trả lời: Hiện tại, cột điện trên thuộc lưới điện trung thế của công trình

“Điện khí hóa xã Thanh An” được xây dựng và đóng điện vận hành năm 2004,

công trình được xây dựng trong hành lang lộ giới đường bộ do địa phương thỏa

thuận vị trí trồng trụ điện và có trước khi dự án làm đường bê tông nông thôn. Do

đó, Điện lực Hớn Quản đề nghị chủ đầu tư dự án đường bê tông nông thôn sắp

xếp kinh phí và phối hợp Điện lực để thực hiện gấp việc di dời trụ điện trên.

10. Cử tri Cao Hồng Quân - ấp An Sơn, xã Thanh An (SĐT 0855192989).

a) Nội dung kiến nghị: Đề nghị Điện lực Hớn Quản kéo điện hạ thế cho các

hộ dân tổ 8, ấp An Sơn theo tuyến đường bê tông xi măng mới được làm để Nhân

dân có điện sử dụng ổn định, yên tâm trong cuộc sống.

b) Trả lời: Tại khu vực trên Điện lực Hớn Quản đã khảo sát và đưa vào kế

hoạch đầu tư thuộc công trình “Xây dựng cơ bản lưới điện khu vực huyện Hớn

Quản năm 2024”, hiện nay dự án đã đấu thầu thi công xong (dự kiến đến 10/2024

hoàn thành xong việc thi công công trình), khi có lệnh khởi công Điện lực Hớn

4

Quản sẽ gửi thông báo cho Bà con và địa phương biết để tiến hành giải tỏa hành

lang, bàn giao mặt bằng thi công.

Trên đây là trả lời nội dung kiến nghị cử tri của Điện lực huyện Hớn Quản

trước kỳ họp giữa năm 2024 HĐND huyện khóa XII. Điện lực Hớn Quản báo cáo

để UBND huyện Hớn Quản được rõ./.

Trân trọng kính chào!

 Nơi nhận:

- Như trên;(báo cáo)

- P.KHKT(theo dõi thực hiện)

- Lưu: VT, KHKT, (HVB5).

  GIÁM ĐỐC

                  Phạm Thanh Bình

		LUU MINH TRI
	2024-06-20T10:29:51+0700
	HA NOI
	Ky so

		Pham Thanh Binh
	2024-06-20T13:33:50+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE THI NGOC MY
	2024-06-20T13:43:52+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI NGOC MY
	2024-06-20T13:43:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI NGOC MY
	2024-06-20T13:43:55+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi